[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2014

	№ 366

Томская область

г.Кедровый

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Думы города Кедрового от 23.12.2013 № 71 «О бюджете города Кедрового на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 23.09.2013 № 514 «Об утверждении муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

- пункт 1 «Паспорт муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы» приложения  изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

- приложение к муниципальной программе «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Кедрового от 30.04.2014 № 178 «О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 23.09.2013 № 514 «Об утверждении муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами Кислицкую Н.И.

И.о.мэра

           Е.В.Брень
Приложение 1
Утверждено постановлением

администрации  города Кедрового

от 03.07.2014 № 366
Муниципальная программа

«Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы»

1. Паспорт муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы»  (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Распоряжение администрации города Кедрового от 24.07.2013 № 272 «О разработке муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы»

	Заказчик программы
	Администрация города Кедрового

	Разработчик программы
	Отдел по труду и социальной политике администрации города Кедрового

	Исполнители  программы
	Отдел по труду и социальной политике администрации города Кедрового;

Отдел по управлению муниципальной собственностью администрации города Кедрового;

Отдел финансов и экономики администрации города Кедрового;
Отдел по учету финансовых расходов администрации города Кедрового;

МУ «Культура»

	Сроки (этапы) реализации  программы (подпрограмм)
	2014 год,
2015 год,

2016 год

	Цель (цели) программы
	Основные цели Программы:

- высокая степень открытости и прозрачности деятельности власти и ее взаимодействия с населением, средствами массовой информации и другими институтами гражданского общества;

- содействие развитию институтов гражданского общества на территории муниципального образования «Город Кедровый».

	Основные задачи программы
	Основные задачи Программы:

- обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кедровый»;

- обеспечение участия населения муниципального образования «Город Кедровый» в местном самоуправлении.

- изучение и учет общественного мнения населения;

- установление партнерских отношений с гражданами, общественными объединениями, политическими партиями;
- создание условий для социального партнерства и межмуниципального сотрудничества.

	Перечень основных  направлений программы
	1. Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2. Поддержка деятельности общественных организаций и других некоммерческих объединений граждан
3. Привлечение общественности к участию в процессе обсуждения и принятия решений, связанных с интересами различных социальных групп.

4. Учреждение Гранта Мэра города Кедрового.
5. Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования <*> 1220,14 тыс. руб., в т.ч.
по годам реализации:
2014 г. – 922,14 тыс. рублей;

2015 г. – 150,0 тыс. рублей;

2016 г. – 148,0 тыс. рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	По источникам финансирования:
местный бюджет
	922,14
	150,0
	148,0
	1220,14

	Ожидаемые конечные результаты программы
	1. Привлечение общественного интереса к деятельности
местного самоуправления и укрепление атмосферы доверия
граждан к органам местного самоуправления.

2. Улучшение координации и взаимодействия граждан, органов местного самоуправления и средств массовой информации по вопросам местного значения.

3. Удовлетворенность населения информационной открытостью о деятельности органов местного самоуправления.
4. Повышение эффективности работы СМИ в сфере информирования населения о действиях местного самоуправления и событиях муниципального масштаба.
6. Развитие информационного партнерства органов местного самоуправления и средств массовой информации.

7. Обеспечение реализации прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления

	Контроль за исполнением программы
	Общий контроль исполнения Программы осуществляет администрация города Кедрового.

Текущий контроль исполнения Программы осуществляет отдел по труду и социальной политике, отдел по управлению муниципальной собственностью администрации города Кедрового.

<*> Примечание. Объемы финансирования уточняются ежегодно при формировании бюджета города Кедрового на очередной финансовый год.

Приложение 2

Утверждено постановлением

администрации  города Кедрового

от 03.07.2014 № 366
Приложение к муниципальной программе
«Информационная политика и работа
с общественностью муниципального образования
«Город Кедровый» на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы»

 (название целевой программы)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Приоритетность
	Сроки исполнения
	Стоимость
(тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Примечание

	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	2014 год

	1. Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Размещение информации в газете «В краю кедровом»
	первоочередная
	В течение года

	1.2.
	Поддержка и развитие Интернет-сайта органов местного самоуправления
	первоочередная
	В течение года

	1.3.
	Публикации в областных СМИ, выступления на радио, телевидении
	первоочередная
	В течение года
	107,1
	107,1

	2. Поддержка деятельности общественных организаций и других некоммерческих объединений граждан

	2.1.
	Оказание поддержки общественным организациям и другим некоммерческим объединениям граждан по проведению социально-значимых мероприятий
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	2.2.
	Оказание поддержки общественным организациям и другим некоммерческим объединениям граждан по подписке на периодические издания
	первоочередная
	В течение года
	25,0
	25,0

	3. Привлечение общественности к участию в процессе обсуждения и принятия решений,

связанных с интересами различных социальных групп

	3.1.
	Организация и проведение публичных слушаний
	первоочередная
	В течение года

	3.2.
	Организация и проведение  встреч с населением
	первоочередная
	В течение года

	4. Учреждение Гранта Мэра города Кедрового

	4.1.
	Грант Мэра города Кедрового для медалистов, победителей и призеров районных олимпиад школьников
	первоочередная
	Апрель, июнь
	10,0
	10,0

	5. Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий

	5.1.
	Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам России, праздничным и памятным дням, социально-значимым событиям, профессиональным праздникам
	первоочередная
	В течение года
	294,54
	294,54

	5.2.
	Мероприятия, посвященные юбилейным датам и памятным событиям учреждений, организаций, коллективов, населенных пунктов; юбилейным и значимым событиям в жизни людей
	первоочередная
	В течение года
	80,0
	80,0

	5.3.
	Организация и проведение конкурсов, выставок, фестивалей
	первоочередная
	В течение года
	86,4
	86,4

	5.4.
	Приобретение, изготовление печатной и сувенирной продукции (грамоты, книги, открытки, приглашения, буклеты, значки, баннеры  и т.д.)
	первоочередная
	В течение года
	309,1
	309,1

	ИТОГО:

	922,14
	922,14

	2015 год

	1. Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Размещение информации в газете «В краю кедровом»
	первоочередная
	В течение года

	1.2.
	Поддержка и развитие Интернет-сайта органов местного самоуправления
	первоочередная
	В течение года

	1.3.
	Публикации в областных СМИ, выступления на радио, телевидении
	первоочередная
	В течение года
	20,0
	20,0

	2. Поддержка деятельности общественных организаций и других некоммерческих объединений граждан

	2.1.
	Оказание поддержки общественным организациям и другим некоммерческим объединениям граждан по проведению социально-значимых мероприятий
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	2.2.
	Оказание поддержки общественным организациям и другим некоммерческим объединениям граждан по подписке на периодические издания
	первоочередная
	В течение года
	15,0
	15,0

	3. Привлечение общественности к участию в процессе обсуждения и принятия решений,

связанных с интересами различных социальных групп

	3.1.
	Организация и проведение публичных слушаний
	первоочередная
	В течение года

	3.2.
	Организация и проведение  встреч с населением
	первоочередная
	В течение года

	4. Учреждение Гранта Мэра города Кедрового

	4.1.
	Грант Мэра города Кедрового для медалистов, победителей и призеров районных олимпиад школьников
	первоочередная
	Апрель, июнь
	5,0
	5,0

	5. Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий

	5.1.
	Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам России, праздничным и памятным дням, социально-значимым событиям, профессиональным праздникам
	первоочередная
	В течение года
	50,0
	50,0

	5.2.
	Мероприятия, посвященные юбилейным датам и памятным событиям учреждений, организаций, коллективов, населенных пунктов; юбилейным и значимым событиям в жизни людей
	первоочередная
	В течение года
	30,0
	30,0

	5.3.
	Организация и проведение конкурсов, выставок, фестивалей
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	5.4.
	Приобретение, изготовление печатной и сувенирной продукции (грамоты, книги, открытки, приглашения, буклеты, значки, баннеры  и т.д.)
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	ИТОГО:

	150,0
	150,0

	2016 год

	1. Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Размещение информации в газете «В краю кедровом»
	первоочередная
	В течение года

	1.2.
	Поддержка и развитие Интернет-сайта органов местного самоуправления
	первоочередная
	В течение года

	1.3.
	Публикации в областных СМИ, выступления на радио, телевидении
	первоочередная
	В течение года
	20,0
	20,0

	2. Поддержка деятельности общественных организаций и других некоммерческих объединений граждан

	2.1.
	Оказание поддержки общественным организациям и другим некоммерческим объединениям граждан по проведению социально-значимых мероприятий
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	2.2.
	Оказание поддержки общественным организациям и другим некоммерческим объединениям граждан по подписке на периодические издания
	первоочередная
	В течение года
	15,0
	15,0

	3. Привлечение общественности к участию в процессе обсуждения и принятия решений,

связанных с интересами различных социальных групп

	3.1.
	Организация и проведение публичных слушаний
	первоочередная
	В течение года

	3.2.
	Организация и проведение  встреч с населением
	первоочередная
	В течение года

	4. Учреждение Гранта Мэра города Кедрового

	4.1.
	Грант Мэра города Кедрового для медалистов, победителей и призеров районных олимпиад школьников
	первоочередная
	Апрель, июнь
	5,0
	5,0

	5. Организация специальных событий и организационно-представительных мероприятий

	5.1.
	Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам России, праздничным и памятным дням, социально-значимым событиям, профессиональным праздникам
	первоочередная
	В течение года
	50,0
	50,0

	5.2.
	Мероприятия, посвященные юбилейным датам и памятным событиям учреждений, организаций, коллективов, населенных пунктов; юбилейным и значимым событиям в жизни людей
	первоочередная
	В течение года
	28,0
	28,0

	5.3.
	Организация и проведение конкурсов, выставок, фестивалей
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	5.4.
	Приобретение, изготовление печатной и сувенирной продукции (грамоты, книги, открытки, приглашения, буклеты, значки, баннеры  и т.д.)
	первоочередная
	В течение года
	10,0
	10,0

	ИТОГО:

	148,0
	148,0

Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами

Н.И. Кислицкая

________________2014 год

Раздать:

В дело

Узварик В.П. – 1 экз.

Шалапининой Т.А. – 1 экз.
Ломакиной И.Г. – 1 экз.
Узварик В.П.
35-531

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 23.09.2013 № 514 «Об утверждении муниципальной программы «Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования «Город Кедровый» на 2014-2016 годы»

PAGE
5